МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября  2021 года                                  № 303/59-02

Пятьдесят девятое (совместное) заседание

О внесении изменений в Регламент
Энгельсского городского Совета
депутатов

В соответствии с частью 8 статьи 21 Устава муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Энгельсского городского Совета депутатов, утвержденный

Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 12 сентября 2013 года № 04/01 (с
изменениями на 27 марта 2019 года), следующие изменения:

1.1. В разделе 6:
1.1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«6. Порядок рассмотрения, принятия правовых актов Энгельсского городского

Совета депутатов и их отмены. Порядок официального опубликования и толкования
правовых актов Энгельсского городского Совета депутатов. Порядок рассмотрения
Энгельсским городским Советом депутатов отдельных вопросов»;

1.1.2. Дополнить пунктом 6.14 следующего содержания:
«6.14. Порядок рассмотрения Энгельсским городским Советом депутатов

отдельных вопросов.
6.14.1. В рамках работы комиссий Энгельсского городского Совета депутатов без

обязательного рассмотрения на заседаниях Энгельсского городского Совета депутатов
могут рассматриваться следующие вопросы:

- рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении
изменений в муниципальные программы муниципального образования город Энгельс;

- рассмотрение предложений о присвоении топонимических названий локальным
объектам, расположенным на территории муниципального образования город Энгельс

Энгельсского муниципального района Саратовской области, поступивших от
Общественной комиссии по топонимике.

6.14.2. Вопросы, перечисленные в п.6.14.1 настоящего раздела, рассматриваются на
заседаниях профильных комиссий Энгельсского городского Совета депутатов.

6.14.3. По результатам рассмотрения проектов муниципальных программ, проектов
о внесении изменений в муниципальные программы комиссия Энгельсского городского
Совета депутатов принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать исполнительно-распорядительному органу местного
самоуправления, осуществляющему функции и полномочия местной администрации
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области, утвердить муниципальную программу или внести предложенные
изменения в муниципальную программу;

- рекомендовать исполнительно-распорядительному органу местного
самоуправления, осуществляющему функции и полномочия местной администрации
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области, утвердить муниципальную программу или внести предложенные
изменения в муниципальную программу с учетом замечаний и предложений комиссии
Энгельсского городского Совета депутатов;

- рекомендовать исполнительно-распорядительному органу местного
самоуправления, осуществляющему функции и полномочия местной администрации
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области, не утверждать муниципальную программу или предложенные
изменения в муниципальную программу.

6.14.4. По результатам рассмотрения предложений о присвоении топонимических
названий локальным объектам, расположенным на территории муниципального
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
комиссия Энгельсского городского Совета депутатов принимает одно из следующих
решений:

- согласовать предложение Общественной комиссии по топонимике о присвоении
топонимических названий локальным объектам, расположенным на территории
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области;

- отказать в согласовании предложения Общественной комиссии по топонимике о
присвоении топонимических названий локальным объектам, расположенным на
территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области.

6.14.5. Решения комиссий Энгельсского городского Совета депутатов, указанные в
п. 6.14.3 настоящего раздела, оформляются в виде выписки из протокола заседания
комиссии.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по

правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.

Глава муниципального
образования город Энгельс                                 С.Е. Горевский